Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.815, de 18 de setembro de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil, quinhentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.065 - CONTINUAÇÃO DAS OBRAS NO AUTÓDROMO
INTERNACIONAL DE SANTA CRUZ DO SUL E NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000343) R$63.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.126 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000619) R$40.000,00
1401-2012200102.126 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE
(000622) R$ 14.500,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1612200102.160 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(0783) R$20.000,00

SOMA R$137.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.815, de 18 de setembro de 2006.

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2266100922.008 - CONCESSÃO DE INCENTIVOS A EMPRESAS INDUSTRIAIS E
DE SERVIÇOS - LEI N° 2.694, DE 21/12/94 E ALTERAÇÕES
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000054) R$20.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200691.022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA OFICINA, FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E USINA DE ASFALTO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000161) R$3.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000319) R$ 10.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.067 - LAGO DOURADO - PONTO TURÍSTICO - 1a ETAPA -
CONTRAPARTIDA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000346) R$30.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2012200102.126 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000620) R$ 14.500,00

Órgão - 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1612200102.135 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
3.1.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000650) R$20.000,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.815, de 18 de setembro de 2006.

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600871.119 - IMPLANTAR E/OU CONSTRUIR SEDES

DISTRITAIS/SUBPREFEITURAS EM SÃO MARTINHO E SÃO
JOSÉ DA RESERVA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0686) R$ 40.000,00
SOMA R$137.500,00

publicação.

Registre-se, publj

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 18 de setembro de 2006.

JOSÉ

[UNO CÉSAR FALLER

fário Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul

WENZEL

Municipal